
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπών αποσφράγι-
σης προσφορών και παραλαβής του έργου «Κα-
μπάνια ενημέρωσης των εκλογέων για τις εκλο-
γές της 9ης Ιουνίου 2024, για την ανάδειξη των 
Ελλήνων μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και τις αλλαγές που επήλθαν από την ψήφιση του 
ν. 5083/2024».

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών υπηρετού-
ντων στον Δήμο Σκύδρας για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 10865 (1)

Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπών αποσφρά-
γισης προσφορών και παραλαβής του έργου «Κα-
μπάνια ενημέρωσης των εκλογέων για τις εκλο-
γές της 9ης Ιουνίου 2024, για την ανάδειξη των 
Ελλήνων μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και τις αλλαγές που επήλθαν από την ψήφιση του 
ν. 5083/2024». 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ.  β της παρ.  11 του άρθρου 221 του 

ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

β. του άρθρου 21 του ν. 4491/2017 «Νομική αναγνώριση 
της ταυτότητας φύλλου - Εθνικός Μηχανισμός Εκπόνησης, 
Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Σχεδίων Δράσης 
για τα Δικαιώματα του παιδιού και άλλες διατάξεις» (Α’ 152),

γ. των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ. του άρθρου 130 του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση 
σ’ ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την 
εκλογή βουλευτών» (Α’ 57),

ε. του ν. 4648/2019 «Διευκόλυνση άσκησης εκλογικού δι-

καιώματος εκλογέων που βρίσκονται εκτός Ελληνικής Επι-

κράτειας και τροποποίηση εκλογικής διαδικασίας» (Α’ 205),

στ. του ν. 5083/2024 «Εκλογή Ευρωβουλευτών, διευκό-

λυνση εκλογέων μέσω επιστολικής ψήφου, εκκαθάριση 

εκλογικών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών» (Α’ 12),

ζ. της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, Λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

η. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

θ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ι. του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περιου-

σιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών συμ-

φερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής 

εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45),

ια. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Εσωτερικών» (Α’ 180),

ιβ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιγ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γεν. Γραμ-

ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 

Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπ’ αρ. 19232/20.3.2020 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού 

του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 

Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 221).

3. Το από 31.01.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-

μείου της Προϊσταμένης του Τμήματος Προσωπικού 

της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, με το οποίο 

ζητείται η σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής για τη 

διαφημιστική καμπάνια της επιστολικής ψήφου.

4. Την υπ’ αρ. 41680/4-12-2017 διαπιστωτική πράξη 

κατάταξης προσωπικού του Υπουργείου Εσωτερικών 

(ΑΔΑ: ΩΥ2Ο465ΧΘ7-ΘΘΡ), όπως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 944

7827

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.09 14:09:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7828 Τεύχος B’ 944/09.02.2024

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.
6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσε-
ων του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών (τ. Εσωτερι-
κών), τριμελή (3μελή) Επιτροπή αποσφράγισης προσφο-
ρών για τις ανάγκες υλοποίησης του έργου «Καμπάνια 
ενημέρωσης των εκλογέων για τις εκλογές της 9ης Ιουνίου 
2024, για την ανάδειξη των Ελλήνων μελών του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και τις αλλαγές που επήλθαν από την 
ψήφιση του ν. 5083/2024» και τριμελή (3μελή) Επιτροπή 
παραλαβής των υπηρεσιών υλοποίησης της εκστρατείας 
ενημέρωσης των εκλογέων για την επιστολική ψήφο.

2. Οι ανωτέρω επιτροπές συγκροτούνται ως εξής:
2α) Επιτροπή αποσφράγισης προσφορών για τις ανά-

γκες υλοποίησης του έργου «Καμπάνια ενημέρωσης των 
εκλογέων για τις εκλογές της 9ης Ιουνίου 2024, για την 
ανάδειξη των Ελλήνων μελών του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και τις αλλαγές που επήλθαν από την ψήφιση 
του ν. 5083/2024».

Η Επιτροπή συγκροτείται από υπαλλήλους που υπη-
ρετούν στο Υπουργείο Εσωτερικών (τ. Εσωτερικών και 
τ. Διοικητικής Ανασυγκρότησης), με οποιαδήποτε σχέση 
εργασίας, κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ και 
ειδικού επιστημονικού προσωπικού, όλων των κλάδων 
και ειδικοτήτων, ως εξής:

1. Πέτρος Έξαρχος, υπάλληλος του Τμήματος Πληρο-
φοριακών Συστημάτων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
και Ο.Τ.Α. της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης, του Υπουργείου Εσωτερικών, με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ειδικού 
επιστημονικού προσωπικού, ειδικότητας Πληροφορι-
κής, με Α’ βαθμό.

2. Αγγελική Μπαρουτά, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Εκτέλεσης Πληρωμών της Διεύθυνσης 
Ελέγχου Δαπανών και Εκτέλεσης Πληρωμών της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εσωτερικών (τ. Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης) κατηγορίας ΠΕ, κλάδου και ειδικότητας Διοικητι-
κού-Οικονομικού, με Α’ βαθμό.

3. Ιωάννης Παρασκευάς, Προϊστάμενος του Τμήματος 
Διαχείρισης Δεδομένων και Διαλειτουργικότητας, της 
Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου 
ειδικού επιστημονικού προσωπικού, ειδικότητας Πλη-
ροφορικής, με Α’ βαθμό.

2β) Επιτροπή παραλαβής των υπηρεσιών υλοποίησης 
της εκστρατείας ενημέρωσης των εκλογέων για την επι-
στολική ψήφο.

Η Επιτροπή συγκροτείται από υπαλλήλους που υπη-
ρετούν στο Υπουργείο Εσωτερικών (τ. Εσωτερικών), με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας, κατηγορίας/εκπαιδευτικής 
βαθμίδας ΠΕ, όλων των κλάδων και ειδικοτήτων, ως εξής:

1. Παναγιώτης Σκιαδάς, Διευθυντής της Διεύθυνσης 
Εκλογών, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου και ειδικότητας Διοι-
κητικού - Οικονομικού, με Α’ βαθμό.

2. Νικόλαος Δρόσος, Προϊστάμενος του Τμήματος Σχε-
διασμού και Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων, 
της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, κατη-

γορίας ΠΕ, κλάδου Μηχανικών, ειδικότητας Αγρονόμων 
Τοπογράφων Μηχανικών, με Α’ βαθμό.

3. Ηλίας Γεωργίου, Προϊστάμενος του Τμήματος Εκλο-

γών και Πολιτικών Κομμάτων της Διεύθυνσης Εκλογών, 

κατηγορίας ΠΕ, κλάδου και ειδικότητας Διοικητικού-Οι-

κονομικού, με Α’ βαθμό.

3. Έργο της επιτροπής αποσφράγισης προσφορών 

είναι η αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών 

για την υλοποίηση (δράσεις και υπηρεσίες της καμπά-

νιας ενημέρωσης) των εκλογέων για τις εκλογές της 9ης 

Ιουνίου 2024, για την ανάδειξη των Ελλήνων μελών του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και τις αλλαγές που επήλθαν 

από την ψήφιση του ν. 5083/2024.

4. Έργο της επιτροπής παραλαβής είναι η παραλαβή 

των υπηρεσιών υλοποίησης της εκστρατείας ενημέρω-

σης των εκλογέων για την επιστολική ψήφο.

5. Οι επιτροπή συνεδριάζει εντός του κανονικού ωρα-

ρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών και σύμφω-

να με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

Γ. ΒΑΛΑΤΣΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 18240 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών υπηρετού-

ντων στον Δήμο Σκύδρας για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280, παρ. Ι του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του 

ν.  2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων 

υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 35) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 

άρθρου 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40) και με την παρ. 3 της 

υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 απόφασης και την 

υπ’ αρ. 2/91697/0022/11-02-2013 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Οικονομικών.

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του 

ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-

μόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου 

χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του 

ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επεί-

γοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 

κρίσης» (Α’ 40) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 

άρθρου 49 του ν. 3871/2010 (Α’ 141) και με την παρ. 3 

του άρθρου 27 του ν. 4024/2011 (Α’ 226).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7829Τεύχος B’ 944/09.02.2024

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ.  Δ9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-

τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-

ματοδότησης» (Α’ 94), όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με 
τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 

«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235) όπως τροπο-

ποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 79 του ν. 4182/2013 

(Α’ 185) και τις υπ’ αρ. 79742/2011 (Β’ 3154), 77833/2011 

(Β’  3154) και 84362/2012 (Β’  1167) αποφάσεις του 

Γ.Γ.Α.Δ.Μ.-Θ.

7. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον δι-

ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας- Θράκης.

8. Την υπ’ αρ. 94360/01.07.2023 (ΑΔΑ:9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε) 

απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμο-

διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχής εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-

λή Γραμματέα» στους προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής.
9. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, 

όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 

64, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 

ν. 4352/2015, όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις 

των άρθρων 65 και 66, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 

(Α’ 136).
11. Το υπ’ αρ. 11869/21.12.2023 αίτημα του Δήμου 

Σκύδρας για μετακίνηση των υπηρετούντων σε αυτήν 

υπαλλήλων και αιρετών εκτός έδρας για το έτος 2024.

12. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 

την απόφαση αυτή δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 

12.563,41 € και θα επιβαρύνει τους Κ.Α.Ε. 00.6421, 

10.6422, 15.6422, 20.6422, 30.6422, 35.6422 και 
60.6473.002 του Δήμου Σκύδρας για την κάλυψη των 

οδοιπορικών εξόδων και ημερήσιας αποζημίωσης των 
μετακινούμενων υπαλλήλων και αιρετών κατά τη διάρ-
κεια του έτους, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 
το έτος 2024 ημερών μετακίνησης των υπαλλήλων 

και αιρετών των υπηρετούντων στον Δήμο Σκύδρας, 
ως εξής:

ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ
ΗΜΕΡΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΤΟΥΣ 2024

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 6 60

2. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 40

3. ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 20

4. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 20

5. ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 10

6. ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 10

7. ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 4 40

8. ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 10

9. ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 10

10. ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 10

11. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10 60

12. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 20

13. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 3 15

14. ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 20

ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΙΔΟΧ ΕΤΟΥΣ 2024

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1. ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 5

2. ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7830 Τεύχος B’ 944/09.02.2024

ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ
ΗΜΕΡΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΑΙΡΕΤΩΝ ΕΤΟΥΣ 2024

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Έδεσσα, 5 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009440902240004*


